Протокол
заседания жюри муниципального фестиваля самодеятельных исполнителей среди ветеранов г. Нижнекамска и Нижнекамского района РТ «Лейся, песня, на просторе…»

30 марта  2017 года
Присутствовали: состав жюри в количестве 6 человек:
1. Газизуллина Алсу Рафкатовна - директор Дома культуры г. Нижнекамска;
2. Наговицына Татьяна Андреевна - заместитель председателя Общественного Совета Нижнекамского муниципального района РТ, Заслуженный работник культуры РТ;
3. Ахиятдинова Лилия Нигметовна - председатель Нижнекамского местного отделения Татарстанской региональной общественной организации «Пенсионеры Татарстана»;
4. Малова Оксана Харитоновна  - заместитель  директора по основной деятельности МАУ «Дом дружбы народов» НМР.
5. Файзутдинова Анфиса Зиннуровна – заведующая отделом обслуживания Центральной библиотеки им. Г.Тукая;
     6. Набиуллина Расима Харисовна -  руководитель литературного объединения

         нижнекамских писателей «Кама таннары».
Повестка:

Подведение итогов муниципального фестиваля самодеятельных исполнителей среди ветеранов г. Нижнекамска и Нижнекамского района РТ «Лейся, песня, на просторе…».
Постановили:
Призовые места муниципального фестиваля самодеятельных исполнителей среди ветеранов г. Нижнекамска и Нижнекамского района РТ «Лейся, песня, на просторе…» присудить следующим исполнителям:
	При-зовое ме-сто
	ФИО призера/Название коллектива
	Номинация

	I
	Народный хор ветеранов «Надежда», объединенная  профсоюзная организация  ПОА «Нижнекамск-нефтехим»

Руководитель – Коробейникова Ольга Николаевна

Концертмейстер – Камалов Ильяс Салихович
	«Хоровые коллективы»

	II
	Хоровой коллектив  «Сударушка», МБДОУ «Детский сад «Ручеек» с. Большое Афанасово.

Руководитель – Сизанова Ольга Александровна

Концертмейстер – Ивлева Дарья Сергеевна
	«Хоровые коллективы»

	III
	Хор ветеранов «Реченька».
Руководитель – Мухаметгалиева Нина Георгиевна

Концертмейстер – Андреев Николай Матвеевич
	«Хоровые коллективы»

	I
	Народный вокальный коллектив, ансамбль «Ромашка», первичная профсоюзная организация «Нижнекамская ТЭЦ ТГК – 16»

Руководитель – Мещанова Валентина Петровна
	«Вокальный ансамбль»

	II
	Вокальный ансамбль «Сельские зори», Верхнеуратьминский СДК

Руководитель – Гильмутдинова Елена Викторовна
	«Вокальный ансамбль»

	II
	Дуэт Воробьева Лидия, Акчурина Таиса, объединенная  профсоюзная организация  ПОА «Нижнекамскнефтехим»

Руководитель – Коробейникова Ольга Николаевна

Концертмейстер – Камалов Ильяс Салихович
	«Вокальный ансамбль»

	III
	Ансамбль «Звонница», МАДОУ «Детский сад

присмотра и оздоровления № 60» г.Нижнекамск, РТ

Руководитель – Шафигуллина Марина Анатольевна

Концертмейстер – Скрипачева Елена Николаевна
	«Вокальный ансамбль»

	I
	Украинский вокальный  ансамбль «Вербиченька», украинское общество «Вербиченька», МАУ «Дом дружбы народов» НМР.

Руководитель  - Вафина Альмира Ринатовна

Концертмейстер – Галеев Альфис Хамитович

	«Фольклор»

	I
	Народный ансамбль ветеранов «Талир тәнкә», МБУ «Татарский эстрадный ансамбль «Ильхам»

Руководитель  - Гайнемхаметов Ф.Б.

Концертмейстер – Гайнемхаметов Ф.Б.

	«Фольклор»

	II
	Народный фольклорный ансамбль кряшен «Сурякя», ОО «Нижнекамское этнографическое культурно-просветительское общество «Кряшен».

Руководитель – Тупаева Валентина Владимировна

Концертмейстер – Фазлиев Флун Сулайманович
	«Фольклор»

	III
	Чувашский народный ансамбль «Шанкарав», ООО «ДНТ-НКНХ».

Руководитель – Носевич Татьяна Анатольевна

Концертмейстер – Петров Сергей Владимирович

	«Фольклор»

	II
	Тукмачев Никифор Ионович,
Управление здравоохранения по НМР МЗ РТ

	«Вокально-инструментальный ансамбль»

	III
	Галиев Мавлетгали Мингиарафович, Совет Ветеранов НХК ПАО «Татнефть»

	«Вокально-инструментальный ансамбль»

	II
	Кузнецова Раиса Михайловна, Большеафанасовский СДК (Большеафанасовская СОШ)

Руководитель – Чернов А.А.

	«Хореография»

	I
	Федорова Вера Михайловна, МБОУ «Гимназия № 25»

	«Сольное  пение»

	I
	Козаморова Александра Григорьевна, ОО «Нижнекамское этнографическое культурно-просветительское общество «Кряшен»

Руководитель - Тупаева Валентина Владимировна

Концертмейстер - Фазлиев Флун Сулайманович

	«Сольное  пение»

	II
	Чубыкина Наталья Викторовна, Простинский СДК

Руководитель - Ризатдинова  Светлана Геннадьевна

	«Сольное  пение»

	III
	Шарафутдинов Мансур Мухутдинович, Большеафанасовский СДК (Большеафанасовская СОШ).

Руководитель - Вильданов Лифхат Валиевич

	«Сольное  пение»

	I
	Конюхова Алевтина Ивановна
Вокальный ансамбль «Россияночка»,  МАУ «Дом дружбы народов» НМР
Концертмейстер – Киселев Владимир Васильевич

	«Авторское произведение»

	I
	Шаймарданова Фарида Шамиловна, МБОУ «Гимназия № 2» НМР РТ.

Руководитель – Гаязова Айгуль Нильсоновна

	«Авторское произведение»

	II
	Дуэт: Сафиуллины Ильгис Габдулхакович и  Элиза Алпаутовна,  МБУ «Районный дом культуры».

Руководитель - Сафиуллин Ильгис Габдулхакович

	«Авторское произведение»

	I
	Вилкова Валентина Ивановна, СДК д. Благодатное

	«Художественное слово»

	II
	Карпов Валентин Валентинович, Совет ветеранов НХК ПАО «Татнефть»
	«Художественное слово»

	III
	Ильясова Резида Джавдатовна, МБДОУ «Детский сад «Ромашка» с. Каенлы».

	«Художественное слово»

Председатель жюри – Мубаракшина Гузель Мухарамовна

 Члены жюри:
Газизуллина  Алсу Рафкатовна

Наговицына Татьяна Андреевна

Ахиятдинова Лилия Нигметовна

Малова Оксана Харитоновна
Файзутдинова Анфиса Зиннуровна
Набиуллина Расима Харисовна
3